Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone/Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP 1

ATA DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2021 –
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO,
CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

Aos 26 dias do mês de março de 2021, reuniram-se, a partir das 13:30
horas, na Secretaria dos Negócios Jurídicos, localizado na Praça Padre
Luis Sávio, s/n, Centro, o Pregoeiro, sua Equipe de Apoio designados
pela Portaria Municipal n°. 001/2021, para procederem às atividades
pertinentes ao Pregão Presencial n° 003/2021, que tem como objeto o
objeto a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO,
CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA, do tipo menor
preço por item, de acordo com o Edital e Termo de Referência, na
reunião do dia 22/03/2021 conforme ata de abertura e julgamento, a
empresa MOR COMERCIO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS EIRELI
(CNPJ: 29.889.808/0001-53), manifestou intenção de interposição de
recurso quanto a classificação da empresa vencedora, além pelo fato de
sua desclassificação, pelo Sr. Pregoeiro foi aberto prazo para
apresentação de razões recursais, na forma estabelecida no Edital,
decorrido o prazo estabelecido no Edital, a empresa não apresentou o
recurso. Sendo assim, pelo Pregoeiro fora dito que diante da não
apresentação do recurso, o objeto deste Pregão Presencial deverá ser
adjudicado à seguinte firma:

1º MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS EIRELI

Descrição das Mercadorias ou Serviços MARCA QUANT. P. Unit P. Total

1 - VEICULO AUTOMOTOR 0 KM CHERY ARRIZO 6 1,00 R$ 117.400,00

R$ 117.400,00

  Total Parcial :  R$ 117.400,00

  Total Geral R$ 117.400,00

Ficam os interessados cientificados de que diante do fato de na reunião
do dia 22/03/2021, os demais licitantes terem declinado do direito de
interpor recurso, o presente expediente será enviada ao Sr. Prefeito

Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone/Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP 2

Municipal para homologação. Dada a palavra aos presentes não houve
manifestação verbal. Nada mais havendo a ser tratado, lavra-se o
presente termo que, lido e achado conforme, segue assinado pelo
Pregoeiro e Equipe Técnica de Apoio. ATA APROVADA.

----------------------------------------
Alessandro Boleli Medeiros
       Pregoeiro

----------------------------------------
Itamar Lauriano da Silva